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WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu jednorazowego medycznego  - 

akcesoria anestezjologiczne dla SPZOZ Krotoszyn 
Nr sprawy: RZP-V/1/14 /12 

 
Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia siwz.   
 
Zapytania do  Formularza cenowego: 
 
1. Pakiet 1, poz. 1 

Czy oferowane rurki intubacyjne z mankietem niskociśnieniowym powinny posiadać odłączany, mleczny 
łącznik w standardowym rozmiarze 15mm, zgodny z ISO 5356-1 ? 

Odpowiedź - Zamawiający nie wymaga lecz dopuszcza rurki intubacyjne z mankietem niskociśnieniowym ,które  
Mogą  posiadać odłączany, mleczny łącznik w standardowym rozmiarze 15mm, zgodny z ISO 5356-1. 

2. Pakiet 1, poz. 2 
   Czy oferowane rurki bez mankietu powinny ze względu na bezpieczeństwo ich użytkowania posiadać     

        skalowane na całej swej długości co min. 0,5cm od min. 3cm oraz czy powinny posiadać kontrastującą w     
       RTG, wyraźnie (na całym obwodzie) oznaczoną końcówkę dystalną, co umożliwia bardzo dokładną  
       identyfikację położenia rurki przez cały okres zaintubowania - tak jak np. w rurkach światowego lidera w  

              ich produkcji firmy Vygon /Francja/  ? 
 Odpowiedź - Zamawiający nie wymaga lecz dopuszcza  rurki bez mankietu, które mogą ze względu na  
              bezpieczeństwo ich użytkowania posiadać skalowane na całej swej długości co min. 0,5cm od min. 3cm  
              oraz mogą posiadać kontrastującą w RTG, wyraźnie (na całym obwodzie) oznaczoną końcówkę     
              dystalną, co umożliwia bardzo dokładną identyfikację położenia rurki przez cały okres zaintubowania 
3. Pakiet 1, poz. 3 

1.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rurki dotchawiczej, zbrojonej gdzie rozmiar rurki i średnica 
mankietu umiejscowione są na ramce 
2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rozmiarów 7.0; 8.0; 9.0;  

Odpowiedź - NIE - Zamawiający postanawia pozostawić zapisy jak SIWZ. 
4. Pakiet 1, poz. 4-5 

Czy oferowane rurki Guedela powinny posiadać kolorystyczny kod rozmiaru widoczny wzdłuż całej rurki, 
co zapewnia ich identyfikowalność w trakcie całego okresu użytkowania, w każdych warunkach 
anatomiczno-klinicznych ? 

Odpowiedź - Zamawiający nie wymaga lecz dopuszcza  rurki Guedela ,które mogą posiadać kolorystyczny kod  
rozmiaru widoczny wzdłuż całej rurki, co zapewnia ich identyfikowalność w trakcie całego okresu 
użytkowania, w każdych warunkach anatomiczno-klinicznych. 

5. Pakiet 1, poz. 4-5 
Czy oferowane rurki Guedela powinny posiadać zintegrowany bloker zgryzu, gwarantujący podwyższony 
stopień bezpieczeństwa użytkowania w każdych warunkach anatomiczno-klinicznych? 

Odpowiedź - Zamawiający nie wymaga lecz dopuszcza  rurki Guedela ,które mogą posiadać zintegrowany bloker  
zgryzu, gwarantujący podwyższony stopień bezpieczeństwa użytkowania w każdych warunkach  
anatomiczno-klinicznych  

6. Pakiet 1, poz. 4-5 
Czy oferowane rurki Guedela powinny być wykonane z materiałów pozbawionych szkodliwych dla 
zdrowia ftalanów, pcv i lateksu, co zapewnia bezpieczeństwo anafilaktyczne użytkowania, a jednocześnie 
powoduje iż produkt jest przyjazny środowisku ? 

Odpowiedź - Zamawiający nie wymaga lecz dopuszcza  rurki Guedela, które mogą być wykonane z materiałów 
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pozbawionych szkodliwych dla zdrowia ftalanów, pcv i lateksu, co zapewnia bezpieczeństwo  
anafilaktyczne użytkowania, a jednocześnie powoduje iż produkt jest przyjazny środowisku. 

7. Pakiet 1, poz. 9, 10 
1. Prosimy Zamawiający o wyjaśnienie czy oczekuje by nebulizator w zestawie posiadał antyprzelewową 
konstrukcję pozwalającą na skuteczne działanie w zakresie 0-90 stopni, ze stabilną podstawką dyfuzora w 
zakresie 0-360 stopni, średnią średnicą nebulizowanych cząstek MMAD 2,7 µm? 

Odpowiedź - Zamawiający nie wymaga lecz dopuszcza  nebulizator , który może w zestawie posiadać  
Antyprzelewową konstrukcję pozwalającą na skuteczne działanie w zakresie 0-90 stopni, ze stabilną 
podstawką dyfuzora w zakresie 0-360 stopni, średnią średnicą nebulizowanych cząstek MMAD 2,7 µm 

8. Pakiet 1,Poz. 15-16 
Czy oferowane cewniki do odsysania powinny posiadać numeryczne i kolorystyczne oznaczenie rozmiaru, 
zgodne z międzynarodową skalą i obowiązującymi normami, zarówno na cewniku jak i opakowaniu 
 jednostkowym, co umożliwia szybką i bezbłędną identyfikację rozmiaru, w każdym momencie 
wykonywanie procedury ? 

Odpowiedź - Zamawiający nie wymaga lecz dopuszcza cewniki do odsysania, które mogą posiadać numeryczne i  
kolorystyczne oznaczenie rozmiaru, zgodne z międzynarodową skalą i obowiązującymi normami, zarówno 
na cewniku jak i opakowaniu jednostkowym, co umożliwia szybką i bezbłędną identyfikację rozmiaru, w 
każdym momencie wykonywanie procedury.  

9.          Pakiet 1,Poz. 15-16 
 Czy oferowane cewniki do odsysania powinny posiadać uniwersalne zakończenia typu lejek z  

wewnętrznym karbowaniem, zapewniającym w pełni szczelne połączenie z drenami łączącymi, a tym 
samym zapewniającym skuteczne i bezpieczne wykonanie procedury ? 

Odpowiedź - Zamawiający nie wymaga lecz dopuszcza cewniki do odsysania, które mogą posiadać uniwersalne  
zakończenia typu lejek z wewnętrznym karbowaniem, zapewniającym w pełni szczelne połączenie z  
drenami łączącymi, a tym samym zapewniającym skuteczne i bezpieczne wykonanie procedury. 

10. Pakiet 1,Poz. 15-16 
Czy oferowane cewniki do odsysania powinny być pakowane w opakowanie typu folia-papier z 
dodatkowym otworem, umożliwiającym ich zawieszenie na uniwersalnych wieszakach przy łóżkach 
(stanowiskach) pacjenta? 

Odpowiedź - Zamawiający nie wymaga lecz dopuszcza cewniki do odsysania, które mogą być pakowane w  
opakowanie typu folia-papier z dodatkowym otworem, umożliwiającym ich zawieszenie na uniwersalnych 
wieszakach przy łóżkach (stanowiskach) pacjenta. 

11. Pakiet 2, poz. 1 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr.2 poz.1 zestawu do kaniulacji żył 
centralnych, w skład zestawu wchodzi igła punkcyjna 18 Ga/6,35 cm, prowadnik, 1-światłowy cewnik 14 
Ga/20cm lub 16 Ga/20cm (do wyboru przez Zamawiającego), strzykawka 5ml,rozszerzadło, skrzydełka 
mocujące. 

Odpowiedź – NIE - Zamawiający postanawia pozostawić zapisy jak SIWZ. 
12. Pakiet 2, poz. 2 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr.2 poz.2 zestawu do kaniulacji żył 
centralnych, w skład zestawu wchodzi igła punkcyjna 18 Ga/6,35 cm, prowadnik, 2-światłowy cewnik 
7Fr/20cm (do wyboru przez Zamawiającego), strzykawka 5ml,rozszerzadło, skrzydełka mocujące. 

Odpowiedź – NIE - Zamawiający postanawia pozostawić zapisy jak SIWZ. 
13. Pakiet 2, poz. 3 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr.2 poz.3 zestawu do kaniulacji żył 
centralnych, w skład zestawu wchodzi igła punkcyjna 18 Ga/6,35 cm, prowadnik, 3-światłowy cewnik 
7Fr/20cm (do wyboru przez Zamawiającego), strzykawka 5ml,rozszerzadło, skrzydełka 
mocujące.                        

Odpowiedź – NIE - Zamawiający postanawia pozostawić zapisy jak SIWZ. 
14. Pakiet 2, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 2 w pozycji 2 Zestaw do wkłuć centralnych dużych naczyń 
dwukanałowy 7,5 Fr /20 cm - posiada możliwość wprowadzenia prowadnicy bez rozłączania strzykawki 
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oraz kanały zakończone zastawkami uniemożliwiającymi wyciek płynu, krwi i wnikanie powietrza do 
zestawu. Zestaw  zawiera: cewnik wykonany z poliuretanu, kontrastujący w promieniach RTG, z 
centymetrowymi znacznikami głębokości, z zintegrowanymi z cewnikiem oznaczonymi przedłużeniami z 
kodowanymi kolorem łącznikami Luer Lock; oznaczeniami na delcie zawierającymi informacje o ilości 
kanałów, długości i średnicy cewnika, rozszerzadło dostosowane do rozmiaru cewnika, prowadnicę z 
końcówką „J” z aplikatorem, igłę wprowadzającą – prostą, bez dodatkowego bocznego łącznika, skalpel, 
ruchome skrzydełka mocujące, strzykawkę 5 - 10ml niskooporawa, koreczki do każdego przedłużenia w 
zestawie ? 

Odpowiedź – NIE - Zamawiający postanawia pozostawić zapisy jak SIWZ. 
15. Pakiet 2, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 2 w pozycji 3 2 Zestaw do wkłuć centralnych dużych naczyń 
trzykanałowy 7,5 Fr /20 cm - posiada możliwość wprowadzenia prowadnicy bez rozłączania strzykawki 
oraz kanały zakończone zastawkami uniemożliwiającymi wyciek płynu, krwi i wnikanie powietrza do 
zestawu. Zestaw  zawiera: cewnik wykonany z poliuretanu, kontrastujący w promieniach RTG, z 
centymetrowymi znacznikami głębokości, z zintegrowanymi z cewnikiem oznaczonymi przedłużeniami z 
kodowanymi kolorem łącznikami Luer Lock; oznaczeniami na delcie zawierającymi informacje o ilości 
kanałów, długości i średnicy cewnika, rozszerzadło dostosowane do rozmiaru cewnika, prowadnicę z 
końcówką „J” z aplikatorem, igłę wprowadzającą – prostą, bez dodatkowego bocznego łącznika, skalpel, 
ruchome skrzydełka mocujące, strzykawkę 5 - 10ml niskooporawa, koreczki do każdego przedłużenia w 
zestawie ? 

Odpowiedź – NIE - Zamawiający postanawia pozostawić zapisy jak SIWZ. 
16. Pakiet 3, poz. 3 

1. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje by filtr posiadał nadrukowane na obwodzie filtra 
wartości minimalną i maksymalną objętości oddechowej VT? 

Odpowiedź - Zamawiający nie wymaga lecz dopuszcza  by filtr posiadał nadrukowane na obwodzie filtra wartości  
minimalną i maksymalną objętości oddechowej VT.  

 2. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy filtr ma być kodowany kolorystycznie kolorem niebieskim? 
Odpowiedź - Zamawiający nie wymaga lecz dopuszcza filtr , który może być kodowany kolorystycznie kolorem  

Niebieskim. 
3. Prosimy Zamawiający o wyjaśnienie czy oczekuje by filtr posiadał klasę HEPA 13 o skuteczności 
filtracji w teście cząsteczkowym nie większej niż 99, 97% i penetracji nie większej niż 0,03%? 

Odpowiedź – NIE - Zamawiający postanawia pozostawić zapisy jak SIWZ. 
17. Pakiet 3, poz. 4 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje by przestrzeń wynosiła 10ml. 
Odpowiedź – Zamawiający oczekuje przestrzeni martwej w przedziale od 10 – 20 ml. 
18. Pakiet 3, poz. 5 
.  Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje w układzie oddechowym by rura wdechowa do 

podłączenia do respiratora była rozciągliwa do 50cm. 
Odpowiedź – NIE - Zamawiający postanawia pozostawić zapisy jak SIWZ. 
19. Pakiet 3, poz. 5 
 Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy układ oddechowy ma być pozbawiony DEHP. 
Odpowiedź – Zamawiający nie wymaga lecz dopuszcza by układ oddechowy mógł być pozbawiony DEHP.  
20. Pakiet 3, poz. 5 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje układu oddechowego z niebieskimi, elastycznymi 
złączami. 

Odpowiedź – Zamawiający nie wymaga lecz dopuszcza układu oddechowego z niebieskimi, elastycznymi 
 złączami. 

21. Pakiet 3, poz. 6 - 7 
Zwracamy się z prośbą o wyłączenie w/w pozycji do osobnego pakietu, co pozwoli naszej firmie na 
złożonej  ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty. 

Odpowiedź – NIE - Zamawiający postanawia pozostawić zapisy jak SIWZ. 
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22. Pakiet 4, poz. 4 

Zwracamy się z prośbą o wyłączenie w/w pozycji do osobnego pakietu, co pozwoli naszej firmie na 
złożonej  ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty. 

Odpowiedź – NIE - Zamawiający postanawia pozostawić zapisy jak SIWZ. 
23. Pakiet 4, poz. 4 

Czy zamawiający dopuści zestaw do autotransfuzji pooperacyjnej  składający się 2-ch drenów spiralnych z 
trokarami, łącznika Y, mieszka z uchwytem na kciuk o poj. 125ml, worka na krew z zastawką antyzwrotną i 
filtrem krwi 200u , worek na drenaż przedłużony 700ml, z zastawką antyzwrotną, specjalny aparat do 
przetoczeń z filtrem mikrocząsteczkowym min. 40u, worek zapasowy na krew. 

Odpowiedź – NIE - Zamawiający postanawia pozostawić zapisy jak SIWZ. 
24. Pakiet 5, Poz. 1-2 

Czy oferowane igły do wykonywania punkcji lędźwiowych i znieczuleń podpajęczynówkowych powinny 
posiadać wygodny w użyciu, w pełni przeźroczysty uchwyt, ułatwiający wizualizację pobieranego płynu, 
posiadający wskaźnik położenia szlifu igły zarówno w uchwycie igły jak i uchwycie kolorystycznie 
oznaczonego mandrynu, co umożliwia wygodną lokalizację położenia szlifu w trakcie całego okresu 
trwania wykonywania procedury ? 

Odpowiedź - Zamawiający nie wymaga lecz dopuszcza igły do wykonywania punkcji lędźwiowych i znieczuleń  
Podpajęczynówkowych, które mogą posiadać wygodny w użyciu, w pełni przeźroczysty uchwyt, 
ułatwiający wizualizację pobieranego płynu, posiadający wskaźnik położenia szlifu igły zarówno w 
uchwycie igły jak i uchwycie kolorystycznie oznaczonego mandrynu, co umożliwia wygodną lokalizację 
położenia szlifu w trakcie całego okresu trwania wykonywania procedury. 

25. Pakiet 5,poz. 1-2 
Czy oferowane igły do wykonywania punkcji lędźwiowych i znieczuleń podpajęczynówkowych powinny  
posiadać wygodny w użyciu uchwyt z wbudowanym, dobrze widocznym z każdej strony pryzmatem, 
zmieniającym barwę po wypełnieniu płynem mózgowo-rdzeniowym, co znacznie ułatwia prawidłowe i 
szybkie pozycjonowanie igły oraz wykonanie procedury ? 

Odpowiedź - Zamawiający nie wymaga lecz dopuszcza igły do wykonywania punkcji lędźwiowych i znieczuleń 
Podpajęczynówkowych, które mogą posiadać wygodny w użyciu uchwyt z wbudowanym, dobrze 
widocznym z każdej strony pryzmatem, zmieniającym barwę po wypełnieniu płynem mózgowo-
rdzeniowym, co znacznie ułatwia prawidłowe i szybkie pozycjonowanie igły oraz wykonanie procedury. 

26. Pakiet 5,poz. 2 
Czy Zamawiający dopuszcza do składania ofert na igły do wykonywania punkcji lędźwiowych i znieczuleń 
podpajęczynówkowych w rozmiarze 18G (1.3x88-90mm), spełniające wszelkie pozostałe wymogi siwz - 
światowego lidera w ich produkcji firmy B/Braun /Niemcy/ ? 
Wskazana w pytaniu różnica w średnicy igły wyrażonej w milimetrach wynika z obowiązującej przy 
przeliczeniach (międzynarodowej jednostki Gauge na milimetry) konwersji rozmiarów, dopuszczającej 
wskazaną tolerancję, ustanawiając tym samym rozmiary równoważne np. 18G (1.2-1.3mm) - nie stanowiąc 
jednocześnie praktycznej różnicy w warunkach klinicznych przy przeprowadzanej procedurze. 

Odpowiedź  - NIE – Zamawiający nie dopuszcza igły do wykonywania punkcji lędźwiowych i znieczuleń 
 podpajęczynówkowych w rozmiarze 18G (1.3x88-90mm). 

27. Pakiet 5, poz. 1, 3 
Czy Zamawiający dopuszcza do składania ofert na igły do wykonywania punkcji lędźwiowych i znieczuleń 
podpajęczynówkowych z ostrzem typu Quincke (Yale) Standard (analogicznie do igieł z pozycji 2), 
spełniające wszelkie pozostałe wymogi siwz - światowego lidera w ich produkcji firmy B/Braun /Niemcy/ ? 

Odpowiedź  - NIE – Zamawiający nie dopuszcza igły do wykonywania punkcji lędźwiowych i znieczuleń  
podpajęczynówkowych z ostrzem typu Quincke (Yale) Standard. 

28. Pakiet 5,poz. 4 
Czy należy zaoferować igły do wykonywania punkcji lędźwiowych i znieczuleń podpajęczynówkowych o 
dwóch długościach t.j. 103 i 120mm, do wyboru przez Zamawiającego w zależności od bieżących potrzeb 
klinicznych ? 

Odpowiedź – Zamawiający postanawia pozostawić zapisy jak SIWZ. 
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30. Pakiet 5,poz. 4 
Czy Zamawiający dopuszcza do składania ofert na igły do wykonywania punkcji lędźwiowych i znieczuleń 
podpajęczynówkowych o długości 120mm, z prowadnicą w rozmiarze G22 o długości 1 ⅜”, pakowaną 
osobno, spełniające wszelkie pozostałe wymogi siwz – światowego lidera w ich produkcji firmy B/Braun 
/Niemcy/ ? 

Odpowiedź –. Zamawiający postanawia pozostawić zapisy jak SIWZ. 
30. Pakiet 5, poz. 4  

Czy oferowane igły typu Pencil Point do wykonywania punkcji lędźwiowych i znieczuleń 
podpajęczynówkowych powinny posiadać wygodny w użyciu, w pełni przeźroczysty uchwyt, ułatwiający 
wizualizację pobieranego płynu, posiadający wskaźnik położenia szlifu igły zarówno w uchwycie igły jak i 
uchwycie kolorystycznie oznaczonego mandrynu, co umożliwia wygodną lokalizację położenia szlifu w 
trakcie całego okresu trwania nakłucia ? 

Odpowiedź –. Zamawiający nie wymaga lecz dopuszcza igły typu Pencil Point do wykonywania punkcji  
lędźwiowych i znieczuleń podpajęczynówkowych , które mogą posiadać wygodny w użyciu, w pełni   
przeźroczysty uchwyt, ułatwiający wizualizację pobieranego płynu, posiadający wskaźnik położenia szlifu   
igły zarówno w uchwycie igły jak i uchwycie kolorystycznie oznaczonego mandrynu, co umożliwia  
wygodną lokalizację położenia szlifu w trakcie całego okresu trwania nakłucia . 

31. Pakiet 5, poz. 4  
Czy oferowane igły typu Pencil Point do wykonywania punkcji lędźwiowych i znieczuleń  
podpajęczynówkowych powinny posiadać wygodny w użyciu uchwyt z wbudowanym, dobrze widocznym 
z każdej strony pryzmatem, zmieniającym barwę po wypełnieniu płynem mózgowo-rdzeniowym, co 
znacznie ułatwia prawidłowe i szybkie pozycjonowanie igły oraz wykonanie procedury ? 

Odpowiedź – Zamawiający nie wymaga lecz dopuszcza igły typu Pencil Point do wykonywania punkcji 
lędźwiowych i znieczuleń podpajęczynówkowych, które mogą posiadać wygodny w użyciu uchwyt z 
wbudowanym, dobrze widocznym z każdej strony pryzmatem, zmieniającym barwę po wypełnieniu płynem 
mózgowo-rdzeniowym, co znacznie ułatwia prawidłowe i szybkie pozycjonowanie igły oraz wykonanie 
procedury. 

32. Pakiet 5, poz. 4  
 Czy oferowane igły typu Pencil Point do wykonywania punkcji lędźwiowych i znieczuleń 

podpajęczynówkowych oraz kompatybilne z nimi prowadnice powinny posiadać taką konstrukcję 
uchwytów, które po wprowadzeniu igły w prowadnice skracają długość roboczą igły podpajęczej o mniej 
niż 12mm, co umożliwia ich wygodne użycie m.in. u pacjentów otyłych  ? 

Odpowiedź - Zamawiający nie wymaga lecz dopuszcza igły typu Pencil Point do wykonywania punkcji   
lędźwiowych i znieczuleń podpajęczynówkowych oraz kompatybilne z nimi prowadnice, które mogą 
posiadać taką konstrukcję uchwytów, które po wprowadzeniu igły w prowadnice skracają długość roboczą 
igły podpajęczej o mniej niż 12mm, co umożliwia ich wygodne użycie m.in. u pacjentów otyłych. 

33. Pakiet 5, poz. 5  
Czy Zamawiający dopuszcza do składania ofert na igły do wykonywania punkcji lędźwiowych i znieczuleń 
podpajęczynówkowych w rozmiarze 24-25G z 103mm z prowadnicą 20G x 1¼”, spełniające wszelkie 
pozostałe wymogi siwz ? 
Proponowana tolerancja rozmiaru nie ma istotnego wpływu na prawidłowość wykonania procedur z 
klinicznego punktu widzenia  a jednocześnie poszerza grono potencjalnych Wykonawców, co z pewnością 
leży w interesie Zamawiającego. 

Odpowiedź -  NIE – Zamawiający nie dopuszcza igły do wykonywania punkcji lędźwiowych i znieczuleń  
 podpajęczynówkowych w rozmiarze 24-25G z 103mm z prowadnicą 20G x 1¼”. 
34. Pakiet 5, poz. 6  

Czy Zamawiający dopuszcza do składania ofert na igły do wykonywania punkcji lędźwiowych i znieczuleń 
podpajęczynówkowych w rozmiarze 24-25G z 145-150mm z prowadnicą 20G, spełniające wszelkie 
pozostałe wymogi siwz ? 
Proponowana tolerancja rozmiaru nie ma istotnego wpływu na prawidłowość wykonania procedur z 
klinicznego punktu widzenia  a jednocześnie poszerza grono potencjalnych Wykonawców, co z pewnością 
leży w interesie Zamawiającego. 
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Odpowiedź -  NIE – Zamawiający nie dopuszcza igły do wykonywania punkcji lędźwiowych i znieczuleń  
 podpajęczynówkowych w rozmiarze 24-25G z 145-150mm z prowadnicą 20G. 
 
35. Pakiet 5, poz. 7  

Czy oferowane igły typu Pencil Point do wykonywania punkcji lędźwiowych i znieczuleń 
podpajęczynówkowych powinny posiadać wygodny w użyciu, w pełni przeźroczysty uchwyt, ułatwiający 
wizualizację pobieranego płynu, posiadający wskaźnik położenia szlifu igły zarówno w uchwycie igły jak i 
uchwycie kolorystycznie oznaczonego mandrynu, co umożliwia wygodną lokalizację położenia szlifu w 
trakcie całego okresu trwania nakłucia ? 

Odpowiedź - Zamawiający nie wymaga lecz dopuszcza igły typu Pencil Point do wykonywania punkcji  
lędźwiowych i znieczuleń podpajęczynówkowych, które mogą posiadać wygodny w użyciu, w pełni 
przeźroczysty uchwyt, ułatwiający wizualizację pobieranego płynu, posiadający wskaźnik położenia szlifu 
igły zarówno w uchwycie igły jak i uchwycie kolorystycznie oznaczonego mandrynu, co umożliwia 
wygodną lokalizację położenia szlifu w trakcie całego okresu trwania nakłucia. 

36. Pakiet 5, poz. 7 
Czy oferowane igły typu Pencil Point do wykonywania punkcji lędźwiowych i znieczuleń 
podpajęczynówkowych powinny posiadać wygodny w użyciu uchwyt z wbudowanym, dobrze widocznym 
z każdej strony pryzmatem, zmieniającym barwę po wypełnieniu płynem mózgowo-rdzeniowym, co 
znacznie ułatwia prawidłowe i szybkie pozycjonowanie igły oraz wykonanie procedury? 

Odpowiedź - Zamawiający nie wymaga lecz dopuszcza igły typu Pencil Point do wykonywania punkcji  
lędźwiowych i znieczuleń podpajęczynówkowych,które mogą posiadać wygodny w użyciu uchwyt z  
wbudowanym, dobrze widocznym z każdej strony pryzmatem, zmieniającym barwę po wypełnieniu płynem  
mózgowo-rdzeniowym, co znacznie ułatwia prawidłowe i szybkie pozycjonowanie igły oraz wykonanie  
procedury. 

37. Pakiet 5, poz. 7 
Czy oferowane igły typu Pencil Point do wykonywania punkcji lędźwiowych i znieczuleń 
podpajęczynówkowych oraz kompatybilne z nimi prowadnice powinny posiadać taką konstrukcję 
uchwytów, które po wprowadzeniu igły w prowadnice skracają długość roboczą igły podpajęczej o mniej 
niż 12mm, co umożliwia ich wygodne użycie m.in. u pacjentów otyłych  ? 

Odpowiedź - Zamawiający nie wymaga lecz dopuszcza igły typu Pencil Point do wykonywania punkcji  
lędźwiowych i znieczuleń podpajęczynówkowych oraz kompatybilne z nimi prowadnice, które mogą 
 posiadać taką konstrukcję uchwytów, które po wprowadzeniu igły w prowadnice skracają długość roboczą  
igły podpajęczej o mniej niż 12mm, co umożliwia ich wygodne użycie m.in. u pacjentów otyłych. 

38. Pakiet 5, poz. 7 
Czy Zamawiający dopuszcza do składania ofert na igły do wykonywania punkcji lędźwiowych i znieczuleń 
podpajęczynówkowych z prowadnicą w rozmiarze G20 o długości 1 ⅜”, spełniające wszelkie pozostałe 
wymogi siwz - światowego lidera w ich produkcji firmy B/Braun /Niemcy? 

Odpowiedź - Zamawiający postanawia pozostawić zapisy jak SIWZ. 
39. Pakiet 5, poz. 8 

Czy Zamawiający dopuszcza do składania ofert na igły do wykonywania punkcji lędźwiowych i znieczuleń 
podpajęczynówkowych w rozmiarze 22G x 103-120mm, z prowadnicą osobno pakowaną, spełniające 
wszelkie pozostałe wymogi siwz ? 
Proponowane rozwiązanie nie ma istotnego wpływu na prawidłowość wykonania procedur z klinicznego 
punktu widzenia, poszerzając możliwości ich wykorzystania także u pacjentów bardziej otyłych, a 
jednocześnie poszerza grono potencjalnych Wykonawców, co z pewnością leży w interesie Zamawiającego. 

Odpowiedź – NIE – Zamawiający nie dopuszcza i postanawia pozostawić zapisy jak SIWZ. 
 
Pytania do wzoru umowy i SIWZ. 
 
40. Dot. wzoru umowy, par. 1 ust. 3: 
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Zamawiający zastrzega sobie prawo Zamówienia mniejszej ilości towaru w granicach do 20% w stosunku 
do wartości określonej w umowie. Obniżenie wartości Zamówienia powyżej 20% może nastąpić tylko z 
przyczyn niezależnych od Zamawiającego,. 

Odpowiedź - Zamawiający postanawia pozostawić zapisy jak SIWZ. 
41. Dot. wzoru umowy par. 2 ust. 3: 
 Prosimy o zmianę ww.  zapisu na następujący: 

 Dostawy będą realizowane w ciągu 7 dni roboczych, a dostawy interwencyjne w ciągu 3 dni roboczych po 
uprzednim zgłoszeniu żądanej ilości. 

Odpowiedź - Zamawiający postanawia pozostawić zapisy jak SIWZ. 
42. Dot. wzoru umowy, par. 6 ust. 2: 
 Prosimy o dodanie następującego zapisu:  

 W przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie cena brutto, cena netto nie zmieni 
się.. Nowa cena obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie przepisów wprowadzających nową stawkę 
podatku VAT i nie wymaga aneksu. 

Odpowiedź - Zamawiający postanawia pozostawić zapisy jak SIWZ. 
43. Dotyczy wzoru umowy, par. 7 ust. 4: 

Prosimy o modyfikację zapisu na następujący: „W przypadku opóźnienia w zapłacie faktury Zamawiający 
zapłaci Wykonawcy ustawowe odsetki za każdy dzień opóźnienia. Opóźnienia w zapłacie faktury przez 
Zamawiającego skutkują wstrzymaniem realizacji kolejnych zamówień. Opóźnienie w zapłacie faktury 
powyżej 45 dni ponad ustalony w par. 7 ust. 3 termin będzie podstawą do odstąpienia od umowy przez 
Wykonawcę z winy Zamawiającego. 

Odpowiedź - Zamawiający postanawia pozostawić zapisy jak SIWZ. 
44. Dot. wzoru umowy, par. 11 : 

Prosimy o zmianę zapisu na następujący: 
„Dostawca zobowiązuje się do nie odsprzedawania (zbywania, cesji, itp.) bez zgody Zamawiającego 
wierzytelności wynikających z realizacji niniejszej umowy. Nieuiszczenie przez Zamawiającego zapłaty w 
terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty będzie traktowane jak wyrażenie 
przez Zamawiającego zgody na cesję wierzytelności.” 

Odpowiedź - Zamawiający postanawia pozostawić zapisy jak SIWZ. 
45.  Dotyczy wzoru umowy par. 12 ust. 2: 

- Zwracamy się z prośbą o zmianę wysokości kar umownych do 10% wartości niezrealizowanej części  
umowy w przypadku odstąpienia od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca. 

Odpowiedź - Zamawiający postanawia pozostawić zapisy jak SIWZ. 
46. Paragraf 1 ust. 3 

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „Zamawiający zastrzega sobie prawo 
zamówienia mniejszej ilości towaru w granicach do 20% w stosunku do wartości określonej w umowie. 
Obniżenie wartości zamówienia powyżej 20% może nastąpić tylko z przyczyn niezależnych od 
Zamawiającego, przez które rozumie się zmianę rodzaju i zakresu zakontraktowanych przez NFZ 
świadczeń zdrowotnych, obniżenie popytu na świadczenia zdrowotne, zmianę metodologii diagnostyki 
leczenia lub reorganizację zakładu.” 

Odpowiedź - Zamawiający postanawia pozostawić zapisy jak SIWZ. 
47. Paragraf 5 ustęp 3 

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie niniejszego punktu z umowy. 
Odpowiedź - Zamawiający postanawia pozostawić zapisy jak SIWZ. 
48. Paragraf 7 ustęp 7 

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „Wykonawca jest zobowiązany 
podawać każdorazowo na wystawionej fakturze numer zamówienia lub symbol dokumentu nadany przez 
Zamawiającego. 

Odpowiedź – Projekt umowy zawiera już taki zapis.  
 
 
 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 8 

49. Paragraf 8 ustęp 2 
Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „W przypadku stwierdzenia braków 
ilościowych lub wad jakościowych Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym Dostawcę, który rozpatrzy 
reklamację dotyczącą: 
- braków ilościowych w ciągu 48 godzin 
- wad jakościowych w ciągu 14 dni 
Po uwzględnieniu reklamacji przez Wykonawcę wymiana towaru nastąpi w ciągu 3 dni” 

Odpowiedź - Zamawiający postanawia pozostawić zapisy jak SIWZ. 
 
 
Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy 
sporządzaniu oferty.   
 
 
 

Z poważaniem 
 
 
 

 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krotoszyn, dnia 01.06.2012 r.   


